

Wnioski z analizy zabezpieczenia operacyjnego powiatu złotoryjskiego.

Wymagania rozporządzenia w sprawie szczegółowych zasad organizacji KSRG	Kategorie	Wniosek	Rozwiązanie	Zaangażowane podmioty
Gotowość operacyjna w zakresie realizowania spec.	Infrastruktura	1. Potrzeba zakończenia inwestycji pomieszczeń magazynowo warsztatowych oraz terenów sportowych przy Komendzie Powiatowej PSP w Złotoryi.	Dokończenie inwestycji budowy Komendy Powiatowej PSP w Złotoryi przy ul. Legnickiej.	1. Zarząd pow. Złotoryjskiego 2. KP PSP Złotoryja 3. Dysponent środków finansowych na inwestycje z budżetu państwa
		2. Potrzeba modernizacji i rozbudowy strażnic jednostek OSP w KSRG powiatu złotoryjskiego.	Inwestycje rozbudowy i wyposażenia strażnic OSP w : - wyciągi do spalin samochodowych, - suszarnie węży pożarniczych, - pomieszczenia sanitarne (natryski, sanitariaty)- OSP Sokołowiec, OSP Twardocice.	1 Zarządy OSP 2 Samorządy gminne

		3. Wykonanie prac związanych z wykonaniem nowego garażu dla OSP Sokołowiec oraz OSP Zagrodno	Potrzeba rozbudowy miejsc garażowych w związku z posiadana ilością pojazdów specjalnych	1 Zarząd OSP Sokołowiec 2 M.iGm. Świerzawa 3 Zarząd OSP Zagrodno, 4 Gmina Zagrodno
	Łączność i teleinformatyka	1. Dostosowanie infrastruktury wyposażenia teleinformatycznego i oprogramowania KP PSP w Złotoryi zgodnie ze strategią Rozwoju Informatyki i Łączności Państwowej Straży Pożarnej woj. Dolnośląskiego.	1. Zakup nowych urządzeń informatycznych zgodnie z zaleceniami i dostosowaniem do aktualnych potrzeb. 2. Podłączenie obiektu Komendy do sieci światłowodowej	1.KP PSP Złotoryja 2. Dysponent środków finansowych na inwestycje z budżetu państwa
		2. Wymiana systemu łączności z analogowego na cyfrowo analogowy na terenie powiatu.	Kontynuacja wymiany sprzętu łączności (radiotelefony analogowo- cyfrowe) jednostkach ochotniczych straży pożarnych	1.KP PSP Złotoryja 2. Dysponent środków finansowych na inwestycje z budżetu państwa 3. Zarządy jednostek OSP 4. Urzędy MiG

	Zasoby ratownicze: – pojazdy, – sprzęt rat., – środki gaśn., – środki ochr. osobistej, – ratownicy.	1. Niekompletne wyposażenie KP PSP w Złotoryi do obowiązującego normatywu oraz braki sprzętu do realizacji zadań ratownictwa specjalistycznego w stopniu podstawowym.	Zakup pojazdu i sprzętu: -zestaw do dekontaminacji wstępnej,	1 KP PSP w Złotoryi 2 Dysponent środków na zakupy inwestycyjne PSP
		2. Stała potrzeba wymiany wyposażenia i uzbrojenia osobistego strażaków, które ulega zużyciu oraz przekroczone zostają czasookresy użytkowania.	Stałe monitorowanie stanu wyposażenia oraz czasookresów użytkowania. Prowadzenie przeglądów sprzętu. Zakupy i wymiana sprzętu.	1 KP PSP w Złotoryi w ramach posiadanego budżetu
		3. Doposażenie JRG w nowe pojazdy ratowniczo-gaśnicze oraz specjalne zgodnie z normatywem	Zakup pojazdu i sprzętu : – Pojazd typu Quad – Karetka	1 Zarząd Pow. Złotoryjskiego 2. KP PSP Złotoryja 3. Dysponent środków na zakupy inwestycyjne PSP
		4. Przystarzałe technologicznie i awaryjne pojazdy ratowniczo-gaśnicze i specjalne w OSP : -Podgórkki - GBA - 47 lat, Grodziec - GBA - 46 lat, Rząśnik - GBA - 46 lat, Świerzawa - SH 18 - 45 lat, Pielgrzymka - GBA - 40 lat, SLRt - 32 lata, Sokołowiec - GCBA- 35 lat, Czaple - GLM - 31 lat, Olszanica - GBA - 24 lata, Radziechów – 22 lata	Potrzeba wymiany wyeksploatowanych i przestarzałych pojazdów ratowniczo-gaśniczych i specjalnych w jednostkach OSP.	1. Gminy Pielgrzymka, Zagrodno 2. KG PSP z dofinansowania KSRG 3. ZW ZOSP RP 4. WFOŚiGW / NFOŚiGW 5. Zarządy OSP

		5. Zakup nowego pojazdu ratowniczo-gaśniczego klasy lekkiej typ GLBA dla OSP Radziechów	Ujęcie w planach dofinansowania MSWiA zakupów nowego pojazdu ratowniczo-gaśniczych dla jednostki OSP Radziechów	1. Gm Zagrodno 2. KG PSP z dofinansowania KSRG 3. ZW ZOSP RP 4. WFOŚiGW / NFOŚiGW 5. Zarząd OSP Radziechów
		6. Brak środka pianotwórczego oraz zbyt małe ilości w pojazdach ratowniczo gaśniczych jednostkach OSP (OSP Twardocice, , OSP Sokołowiec)	Zakup środka pianotwórczego na wyposażenie pojazdów w jednostkach OSP oraz ich bieżące uzupełnianie.	1 Zarządy OSP 2 Samorządy Gminne
		7. Niewystarczająca ilość wyposażenia osobistego i uzbrojenia strażaków w jednostkach OSP z KSRG oraz OSP spoza KSRG.	Zakupy sprzętu na indywidualny użytek ratowników zgodnie z posiadanymi stanami JOT.	1 Samorządy Gminne. 2 Zarządy OSP z środków z dotacji KSRG
		8. Braki w wyposażeniu jednostek OSP deklarujących realizację zadań ratownictwa specjalistycznego w stopniu podstawowym.	Braki w wyposażeniu jednostek OSP deklarujących realizację zadań ratownictwa specjalistycznego w stopniu podstawowym: a) ratownictwo techniczne OSP Prusice, OSP Świerzawa, OSP Zagrodno	1. Samorządy Gminne. 2 Zarządy OSP z środków z dotacji KSRG

			b) ratownictwo poszukiwawczo-ratownicze OSP JPR Złotoryja, OSP Świerzawa	
	Wyszkolenie	<p>1 Potrzeby szkoleniowe strażaków KP PSP w Złotoryi w zakresie kursów :</p> <ul style="list-style-type: none"> - szkolenie z zakresu metodyki nauczania ratownictwa medycznego przez ksrg w zakresie podstawowym dla instruktorów doskonalenia zawodowego - 1 - szkolenie z zakresu metodyki nauczania ratownictwa lodowego przez ksrg w zakresie podstawowym dla instruktorów doskonalenia zawodowego -6 - szkolenie specjalistyczne kierowców-operatorów samochodów z drabiną mechaniczną -6 - szkolenie z zakresu metodyki nauczania ratownictwa chemiczno-ekologicznego przez ksrg w zakresie podstawowym dla instruktorów doskonalenia zawodowego - 1 - szkolenie z zakresu metodyki nauczania ratownictwa technicznego przez ksrg w zakresie podstawowym dla instruktorów doskonalenia zawodowego -1 	Kierowanie strażaków na wymienione kursy i szkolenia organizowane przez szkoły i ośrodki szkolenia PSP z zachowaniem priorytetu gotowości bojowej JRG PSP w Złotoryi	KP PSP w Złotoryi, Szkoły i ośrodki szkolenia PSP

		<ul style="list-style-type: none"> - szkolenie z zakresu topografii oraz systemu lokalizacji satelitarne GPS - 2 - gaszenia pożarów- wewnętrznych przez ksrg w zakresie podstawowym dla instruktorów doskonalenia zawodowego - 1 - szkolenie obsad stanowiska kierowania PSP - 1 - szkolenie specjalistyczne z zakresu stabilizacji wykopów i zasypów ziemnych - 6 - szkolenie z zakresu ewakuacji z drzew - 2 - warsztaty dla dowódców zmian i zastępców dowódców zmian - 2 		
		2 Potrzeba zwiększania wyszkolonych stanów osobowych ratowników w JOT OSP włączonych do KSRG.	Organizowanie kursów szkoleniowych na potrzeby ratowników OSP zgodnie z nowymi programami szkolenia oraz przyjętymi planami pracy na 2025 r.	<p>KP PSP w Złotoryi</p> <p>Ośrodek Szkolenia KW PSP Wrocław</p>
		1. Potrzeba stałego doskonalenia prowadzenia nadzoru KDR nad ratownikami w zakresie stosowania środków ochrony indywidualnej w tym aparatów powietrznych oraz efektywnego operowania prądami gaśniczymi przy pożarach wewnętrznych.	Organizacja ćwiczeń pozorujących pożary wewnętrzne w obiektach w celu doskonalenia pracy KDR-a w zakresie nadzoru nad pracą ratowników w środkach ochrony indywidualnej oraz operowania prądami gaśniczymi.	KP PSP w Złotoryi

		<p>2. Potrzeba doskonalenia umiejętności gaszenia pożarów lasów oraz ratownictwa specjalistycznego w zakresie podstawowym.</p>	<p>Organizowanie w 2025 r. ćwiczeń z zakresu gaszenia pożarów lasów, ratownictwa wysokościowego oraz ratownictwa poszukiwawczo-ratowniczego na Wilczej Górze w Wilkowie</p>	<p>KP PSP w Złotoryi OSP KSRG pow. złotoryjskiego</p>
		<p>3. Prowadzenie działań na rzecz wdrażania ustaleń wynikających z „Planu rozwoju sieci jednostek ratownictwa specjalistycznego” w zakresie przygotowania jednostek OSP z KSRG do realizowania ratownictwa specjalistycznego na poziomie podstawowym oraz przedkładanie propozycji dokonywania korekt w tym zakresie, prowadzenie działań na rzecz wdrażania ustaleń wynikających z „Planu rozwoju sieci jednostek ratownictwa specjalistycznego” w zakresie przygotowania jednostek OSP z KSRG do realizowania ratownictwa specjalistycznego na poziomie podstawowym oraz przedkładanie propozycji dokonywania korekt w tym zakresie, prowadzenie działań na rzecz wdrażania ustaleń wynikających z „Planu rozwoju sieci jednostek ratownictwa specjalistycznego” w</p>	<p>Zwiększenie liczby jednostek OSP z KSRG w sieć jednostek ratownictwa specjalistycznego na poziomie podstawowym: 1. OSP Sokołowiec - ratownictwo techniczne oraz poszukiwawczo-ratownicze- jednostka położona w odległości ok 3km od drogi wojewódzkiej 328, na pograniczu dwóch gmin powiatu złotoryjskiego (gminy Świerzawa oraz gminy Pielgrzymka), graniczy z powiatem lwóweckim. 2. OSP Pielgrzymka - ratownictwo techniczne oraz poszukiwawczo-ratownicze-jednostka położona jest w pobliżu drogi wojewódzkiej 364 łączącej powiat lwówecki z powiatem złotoryjskim.</p>	<p>1. Zarządy jednostek OSP, 2. KP PSP w Złotoryi, 3. KW PSP we Wrocławiu, 4. Samorzady Gmin</p>

		zakresie przygotowania jednostek OSP z KSRG do realizowania ratownictwa specjalistycznego na poziomie podstawowym oraz przedkładanie propozycji dokonywania korekt w tym zakresie,		
	Wnioski z działań i ćwiczeń ratowniczych, inspekcji podmiotów KSRG.	1. Potrzeba rozpoznania posiadanego wyposażenia i możliwości ratowniczych grup specjalistycznych spoza terenu powiatu złotoryjskiego.	Planowanie udziału wybranych sił i środków grup specjalistycznych z terenu woj. dolnośląskiego do ćwiczeń powiatowych KSRG z udziałem sił powyżej 1 kompanii.	KP PSP w Złotorzy przy współpracy z KW PSP Wrocław